
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31

«МЕДВЕЖОНОК»
ул. Нефтяников, 74а, г.Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Тюменская область, Российская Федерация, 628615

Телефоны: 46-21-48, 46-11-69, тел./факс: 43-50-53, электронная почта: sad31-31@mail.ru

ПРИКАЗ

 От 15.02.2023      №146                                                                  

О подготовке и проведении 
педагогического совета № 3

В целях реализации образовательной политики дошкольного учреждения, в соответствии
с  годовым  планом  на  2022-2023  учебный  год  и  в  связи  с  подготовкой  и  проведению
педагогического  совета  №  3  по  теме:  «Функциональная  грамотность  воспитанников  как
индикатора качества и эффективности образования»

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Заместителю  заведующего  Ждановой  А.Р.,  Бурковой  А.Р.  организовать  подготовку  и
провести  29.03.2023  (2  корпус)  и  30.03.2023  (1  корпус)  педагогический  совет  №3
«Функциональная  грамотность  воспитанников  как  индикатора  качества  и  эффективности
образования»

2. Утвердить повестку педсовета №3:
2.1. Итоги выполнения решений педагогического совета №2.

2.2. Итоги тематического контроля «Анализ уровня сформированности компетенции педагогов
в области функциональной грамотности».  Ответственные: заместитель заведующего Жданова
А.Р., Буркова А.Р., комиссия

2.3. Пиар-мероприятия с демонстрацией инноваций в точках функциональной грамотности: 
2.3.1.  Образовательные  квесты  по  формированию  финансовой  грамотности  дошкольников.
Ответственные: воспитатель Жаркова Э.В.
2.3.2.  Развитие  функциональной  математической  грамотности  в  условиях  дошкольного
учреждения. Ответственные: воспитатель Красикова Е.А.
2.3.3. Эффективные технологии для формирования предпосылок функциональной грамотности
у детей раннего возраста. Ответственные: воспитатель Татлыбаева Ф.Ф.
2.3.4.  Применение  интерактивного метода  «сторителлинг»  в  формировании  читательской
грамотности дошкольников. Ответственные: учитель-логопед Брагина Н.Л.

2.4.  Итоги  работы,  вынесение  решения  педсовета.  Рефлексия  «Что  мне  дал  педсовет».
Ответственные: заместитель заведующего Жданова А.Р., Буркова А.Р.



3.  Воспитателям  подготовиться  к  работе  педагогического  совета  по  теме  «Функциональная
грамотность воспитанников как индикатора качества и эффективности образования».

4.  В  рамках  подготовки  к  педсовету  согласно  годовому  плану  провести  семинары  и
консультации следующим педагогам:
4.1.  Мастер-класс  «Педагогический  сундучок»  (об  особенностях  РППС по  функциональной
грамотности). Ответственный: воспитатель Сабитова Г.Ф.
4.2. Квест для педагогов «Современные технологии для развития предпосылок функциональной
грамотности. Ответственный: воспитатель Лакеенко Е.В.
4.3.  Функциональная  грамотность  и  ее  составляющие.  Ответственный:  воспитатель
Хуснутдинова З.М.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                       Н.В. Дирлам

С приказом  от  15.02.2023  №146  «О подготовке  и  проведении  педагогического  совета  №3»
ознакомлен:

№ Ф.И.О. Должность Дата ознакомления Подпись



 


	
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
	УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 31
	«МЕДВЕЖОНОК»
	4. В рамках подготовки к педсовету согласно годовому плану провести семинары и консультации следующим педагогам:

